



玖源化工(集團)有限公司 Ko Yo Chemical (Group) Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份編號：00827)



2016 中期報告

摘要

截至二零一六年六月三十日止六個月，未經審核本集團股東應佔虧損約人民幣127,700,000元，較去年同期虧損增加人民幣78,000,000元。

截至二零一六年六月三十日止六個月，未經審核之營業額約人民幣716,000,000元，較去年同期減少約14.3%。

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團未經審核之每股基本虧損約為人民幣3.13分。

董事不建議就截至二零一六年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

中期業績

玖源化工(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事」或「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合經營業績連同二零一五年同期之未經審核比較數據如下：

未經審核簡明綜合損益賬目

截至二零一六年六月三十日及二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
營業額	3	715,782	835,434
銷售成本		(745,622)	(799,042)
毛利		(29,840)	36,392
利息收入		4,884	3,380
分銷成本		(2,814)	(20,886)
行政費用		(82,112)	(27,191)
其他收入		3,747	740
經營溢利	4	(106,135)	(7,565)
財務成本		(33,598)	(48,890)
除稅前(虧損)/溢利		(139,733)	(56,455)
稅項	5	11,226	6,774
期內(虧損)/溢利		(128,507)	(49,681)
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		(127,730)	(49,681)
非控股權益		(777)	—
		(128,507)	(49,681)
每股基本(虧損)/盈利(人民幣分)	6	(3.13)	(1.28)
每股攤薄(虧損)/盈利(人民幣分)	6	(3.13)	(1.04)
已宣派之每股股息(港仙)	7	無	無

簡明綜合資產負債表

於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日

		(未經審核) 於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,493,373	3,539,026
遞延所得稅資產	11	84,833	73,607
投資物業		12,636	12,636
採礦權		297,091	297,091
無形資產		9,366	9,366
土地使用權		49,527	50,649
		3,946,826	3,982,375
流動資產			
存貨		118,528	78,487
應收貿易賬款及其他應收款項	8	421,618	348,148
預付所得稅淨額		–	3,562
衍生金融資產		214,822	214,822
抵押銀行存款		151,792	505,055
現金及銀行存款		11,575	59,782
持作銷售之非流動資產		–	142,000
		918,335	1,351,856
總資產		4,865,161	5,334,231
權益			
股本		357,441	342,822
其他儲備		1,309,175	1,394,713
股東資金		1,666,616	1,737,535
非控股權益		2,030	2,807
權益總額		1,668,646	1,740,342

簡明綜合資產負債表(續)

於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日

		(未經審核)	(經審核)
		於二零一六年	於二零一五年
		六月三十日	十二月三十一日
	附註	人民幣千元	人民幣千元
負債			
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	9	860,221	890,042
短期借貸，有抵押	10	1,383,818	1,588,225
長期借貸之即期部分，有抵押	10	2,400	281,680
		2,246,439	2,759,947
非流動負債			
長期借貸，有抵押	10	787,521	634,960
可換股債券		88,513	124,835
遞延補貼收入		2,479	2,584
遞延所得稅負債	11	71,563	71,563
		950,076	833,942
總負債		3,196,515	3,593,889
權益及負債總額		4,865,161	5,334,231
流動負債淨額		(1,328,104)	(1,408,091)
總資產減流動負債		2,618,722	2,574,284

未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零一六年六月三十日及二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
經營業務產生之淨現金	(46,136)	30,363
已付利息	(33,598)	(48,890)
經營活動產生之現金淨(流出)／流入	(79,734)	(18,527)
投資活動		
購買固定資產及在建工程支付之款項	(15,982)	(225,560)
出售固定資產之所得款項	142,000	–
就出售固定資產之預收款項減少	(142,000)	–
已收利息	4,884	3,380
投資活動產生之現金淨流出	(11,098)	(222,180)
融資活動前之現金淨流出	(90,832)	(240,707)
融資活動		
抵押銀行存款(增加)／減少	353,263	(308,714)
發行普通股	56,811	15,486
應付新造貸款	666,131	1,608,517
償還銀行貸款	(1,033,580)	(1,442,682)
融資活動產生之現金淨流入／(流出)	42,625	(127,393)
現金及現金等價物(減少)／增加	(48,207)	(368,100)
於一月一日現金及現金等價物	59,782	498,099
於六月三十日現金及現金等價物	11,575	129,999

未經審核綜合權益變動表

截至二零一六年六月三十日及二零一五年六月三十日止六個月

	股本		合併儲備	基於股份的補償		企業拓展		非控股		合計
	股份溢價	股份溢價		儲備基金	基金	保留盈利	權益交易	非控股權益		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一五年一月一日(經審核)	302,960	1,214,162	(22,041)	367,979	45,273	1,131	(152,731)	(3,509)	3,434	1,756,658
截至二零一五年六月三十日 止六個月淨虧損	-	-	-	-	-	-	(49,681)	-	-	(49,681)
發行新股份	4,170	11,316	-	-	-	-	-	-	-	15,486
於二零一五年六月三十日	307,130	1,225,478	(22,041)	367,979	45,273	1,131	(202,412)	(3,509)	3,434	1,722,463
於二零一六年一月一日(經審核)	342,822	1,343,030	(22,041)	289,206	45,273	1,131	(258,377)	(3,509)	2,807	1,740,342
截至二零一六年六月三十日 止六個月淨虧損	-	-	-	-	-	-	(127,730)	-	(777)	(128,507)
發行新股份	14,619	81,412	-	(39,220)	-	-	-	-	-	56,811
於二零一六年六月三十日	357,441	1,424,442	(22,041)	249,986	45,273	1,131	(386,107)	(3,509)	2,030	1,668,646

1. 編製基準

本公司為一家投資控股公司。本集團主要於中國內地從事生產和銷售化學製品及化學肥料。

未經審核中期財務報表乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之披露規定編製。

2. 主要會計政策

編製未經審核中期財務報表所應用之主要會計政策與本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度財務報表所應用者貫徹一致。未經審核中期財務報表以歷史成本法為計量基準編製，以公平值計量之若干投資物業及金融投資除外。所有集團內之公司間交易及結餘已於綜合入賬時對銷。

於二零一六年六月三十日，本集團有流動負債淨額人民幣1,328,104,000元。本公司董事已妥為考慮本集團之流動資金，並就編製截至二零一六年六月三十日止六個月之綜合財務報表採納持續經營基準，並以廣安工廠天然氣價格下跌、持有足夠銀行存款及其將與銀行就尚未償還銀行貸款續期成功磋商之假設為依據。

財務報表未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。

3. 營業額

營業額指於該六個月期間，在扣除退貨、折扣及增值稅(倘適用)後，就所出售之化學製品及化學肥料而已收及應收之款項淨額。本集團之收益主要來自中華人民共和國(「中國」)。

營業額包括下列製品：

	截至二零一六年 六月三十日止六個月 (未經審核)		截至二零一五年 六月三十日止六個月 (未經審核)	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
BB肥及複合肥	15,676	2.2	32,367	3.9
尿素	-	-	341,420	40.9
氨	39,265	5.5	58,749	7.0
甲醇	113,632	15.9	-	-
聚苯硫醚	9,135	1.3	-	-
其他(附註)	538,074	75.1	402,898	48.2
	715,782	100	835,434	100

附註：其他包括尿素、鉀肥、甲醇、氨及複合肥的貿易。於二零一六年上半年，達州工廠未有營運導致尿素銷量為零。

4. 經營溢利

經營溢利已計入及扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
扣除：		
員工成本(包括董事酬金)		
— 薪金、工資及其他福利	26,127	25,959
— 退休計劃供款	5,175	3,467
存貨成本	745,622	799,042
出售固定資產虧損	-	72
樓宇之經營租賃	437	411
折舊及攤銷費用	62,759	41,749
核數師酬金	1,618	1,330

5. 稅項

本集團並無就開曼群島、英屬處女群島或香港之利得稅提撥準備，原因是本集團於截至二零一六年六月三十日止六個月並無產生自或源自該等司法權區之應課稅溢利。

於二零一六年，所有位於中國內地之附屬公司之適用所得稅率均為25%。

截至二零一六年六月三十日止六個月，達州玖源化工所作之所得稅利益約為人民幣11,226,000元。

自未經審核簡明綜合損益賬目內扣除之稅項指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
中國即期稅項	-	-
遞延所得稅(附註11)	(11,226)	(6,774)
	(11,226)	(6,774)

6. 每股盈利

截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月之每股基本及攤薄盈利乃根據下列各項計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
期內(虧損)/溢利	(127,730)	(49,681)
計算每股基本盈利之加權平均股數	4,087,278,165	3,886,600,094
尚未行使購股權及可換股債券之 具攤薄潛力股份之影響	-	903,308,788
計算每股攤薄盈利之加權平均股數	4,087,278,165	4,789,908,882

7. 股息

董事會不建議就截至二零一六年止六個月派付任何股息。

8. 應收貿易賬款及其他應收款項

	(未經審核) 於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
應收貿易賬款	9,493	13,442
預付款項、進貨按金及其他按金	205,681	312,784
應收票據	-	-
其他應收款項	206,444	21,922
	421,618	348,148

一般而言，本集團給予之信貸期為零至三個月。應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
賬齡：		
少於三個月	9,207	13,442
超過三個月惟不超過一年	286	-
超過一年惟不超過兩年	1,626	1,626
超過兩年惟不超過三年	-	-
超過三年	5,241	5,241
	16,360	20,309
減：應收呆賬撥備	(6,867)	(6,867)
	9,493	13,442

9. 應付貿易賬款及其他應付款項

	(未經審核) 於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
應付貿易賬款	171,454	171,903
應付票據	-	-
工程應付款	277,241	375,526
客戶按金	4,022	147,895
應計費用及其他應付款項	407,504	194,718
	860,221	890,042

應付貿易賬款賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
賬齡：		
少於一年	158,425	156,769
超過一年惟不超過兩年	6,255	14,180
超過兩年惟不超過三年	2,788	4
超過三年	3,986	950
	171,454	171,903

10. 借貸

	(未經審核) 於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
短期借貸，有抵押	1,383,818	1,588,225
長期借貸還款期：		
少於一年	2,400	281,680
一至兩年	181,960	126,640
兩至五年	223,561	328,320
五年以上	382,000	180,000
	789,921	916,640
一年以內，並計入流動負債	(2,400)	(281,680)
	787,521	634,960

於二零一六年六月三十日，本集團之借貸一般由本集團之若干固定資產及抵押現金存款作抵押。該等借貸以年利率4.79厘至15.00厘(二零一五年：4.95厘至7.85厘)計息。

11. 遞延所得稅

於二零一五年及截至二零一六年止六個月期間概無對沖遞延所得稅資產及負債。

遞延所得稅資產：

	可供抵銷		遞延補貼	總計
	未來應課稅溢利之虧損	資產減值	收入	
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一五年十二月三十一日	73,343	-	264	73,607
於收益表扣除	11,252	-	(26)	11,226
於二零一六年六月三十日	84,595	-	238	84,833

遞延所得稅負債：

	評估及	預扣稅	總計
	勘探資產		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一五年十二月三十一日	(71,563)	-	(71,563)
於二零一六年六月三十日	(71,563)	-	(71,563)

管理層討論和分析

財務表現

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團營業額約達人民幣716,000,000元，較去年同期約人民幣835,000,000元減少約14.3%。股東應佔虧損約達人民幣127,700,000元（二零一五年：上半年應佔虧損約人民幣49,700,000元），較去年同期虧損增加約人民幣78,000,000元。每股基本虧損約達人民幣3.13分（二零一五年：上半年每股基本虧損約人民幣1.28分）。

在回顧期間內，本集團之銷售總量（不包括貿易部分）約達114,200噸（二零一五年：266,000噸），較去年同期下跌57.1%。

就回顧期間而言，本集團之邊際毛利較去年同期由約4%減少至-4%，主要是由於產品售價偏低所致。銷售成本約達人民幣746,000,000元，較去年同期減少約6.7%。分銷成本較去年同期下跌約86.5%，原因為達州工廠未有營運，故達州工廠並無產生分銷成本。行政費用增加約202%，原因為達州工廠之折舊扣除約人民幣38,000,000元以及廣安工廠及聚苯硫醚工廠開始投產。

業務回顧

於業務回顧期，本集團新材料聚苯硫醚PPS產品如期投放市場、裝置實現達產達標；廣安工廠恢復生產，實現預期的經營淨現金流；達州公司裝置複產工作也正在努力朝前推進；各項基礎管理工作也繼續推進。但受外部大的經營環境影響，傳統大宗化工產品市場依然供大於求，持續量價齊跌；原材料價格繼續堅挺，導致生產成本居高不下；由於天然氣價格和產品市場價格倒掛嚴重，達州工廠未能恢復生產，廣安工廠僅生產兩月；PPS產品雖投入市場，但由於屬於新生產廠家，市場有一個接收和融入過程；受資金影響，OEM和貿易業務量同比有所減少。因此，公司經營業績大幅下滑，未能實現預期目標。

業務回顧(續)

於業務回顧期，受累於宏觀經濟的不景氣、化肥化工行業的持續低迷，集團運營資金緊張，加之項目貸款仍未得到落實，本集團所有新專案的建設仍處於停滯狀態。

一、 PPS聚苯硫醚項目於2016年5月24日實現達產達標

本集團年產3000噸纖維級聚苯硫醚項目於2015年12月31日實現機械竣工，2016年1月30日化工投料並產出合格產品。經過近四個月的生產和調試，於2016年5月24日達產達標，該項目的產能和消耗指標已達到並部分優於原設計水準，產品品質穩定、產品各項指標均達到纖維級產品的水準，完全符合下游客戶的要求，在國際市場上有一定的競爭力。該裝置生產的聚苯硫醚產品屬於纖維級聚苯硫醚，主要應用於環保產業中，火電、水泥、冶金、垃圾焚燒等行業燃煤鍋爐袋式除塵器濾料原料，佔整個用量90%以上。所採用多水硫化法纖維級PPS生產技術為國內獨創技術，反應效率高、洗滌能耗低、溶液回收率高。聚苯硫醚專案的達產達標為本集團創造了新的經濟增長點。

二、 廣安工廠恢復生產於2016年5月恢復生產

本集團廣安工廠於2016年5月恢復生產，生產裝置運行平穩，甲醇和合成氨日產量均超歷史最高日產量水準，各項消耗指標也優於同期水準。天然氣價格自2016年5月1日起下調至每立方米人民幣1.516元，較去年同期的天然氣價格每立方米人民幣2.35元下調35%，加之富餘電量消納政策的優惠，大大降低了公司的生產經營成本。本集團銷售隊伍全力出擊，調整優化走貨管道，加大戰略合作夥伴、核心客戶、重點客戶的合作，產品全部實現當地銷售，大大提高了出廠價格，同時產品銷售及貨款回收均實現百分之百。

管理層討論和分析(續)

業務回顧(續)

行業回顧

2016年中國尿素的有效產能為7,892萬噸，短期或長期停車產能566萬噸，已確定退出產能279萬噸，尿素目前日產量至19.6萬噸，開工率約在70%以上，造成了市場嚴重的供大於求。2016年上半年國內尿素價格呈現先波動上漲，後大幅回落走勢。2016年上半年，國內尿素市場再次打破2014年價格低位，創下自2012年以來歷史新低。截止6月底國內尿素價格為人民幣1,283元/噸，較年初的人民幣1,415元/噸下滑了人民幣100多元，跌幅9.33%。尿素不斷探底的出廠價基本已經讓90%以上的企業成本倒掛。化肥電價優惠取消，成本上漲加速產能淘汰；國際新增產能不斷投入，中國出口失去優勢；國內產能過剩加劇；鐵路運費下調導致川渝尿素在旺季期間難漲價等原因造成了上半年國內尿素行情出現旺季不旺甚至跌價現象。

2016年我國甲醇1-5月總產量為1,743萬噸，同比增長14.2%；累計甲醇進口量在335萬噸，同比大幅增加55.06%。2016年上半年甲醇的表觀消費總量為2,069萬噸，同比增加37.50%，其拉動主要由於烯烴產量增加，內蒙古蒙大60萬噸及神華榆林60萬噸烯烴專案的投料，及華北山東南部，華東地區烯烴裝置均平穩運行，傳統下游在需求拉動增長方面的貢獻一般。2016年上半年，中國甲醇市場平均價格為人民幣1,730.81元/噸，同比下滑14.84%，且整個上半年相對2015年上半年市場價格均有回落，主因為2015年年底由於油價暴跌導致甲醇滑鐵盧，且經濟疲軟大環境未有改變。

業務回顧(續)

展望目標及策略

2016年下半年氮肥行業預期改觀面不大，可能仍將延續低迷局勢，但受部分企業減產或停產，供求關係可能有所改變，加之國家經濟扶持政策的推進，可能局部市場有小幅回暖變化。

2016年大型的甲醇制烯烴項目投產，下游需求或將增大，在「十三五」新形勢下，甲醇直接做燃料(甲醇汽油、船用燃料、甲醇鍋爐等)，以及甲醇燃料電池汽車的發展等或迎來新的契機，也將為甲醇表觀消費的增加添磚加瓦，甲醇消費格局或迎來新的變化。

面對宏觀經濟的持續不景氣以及化肥化工行業的舉步維艱，本集團將通過以下策略及措施以克服困難，渡過寒冬。

- 一、 全集團資金，集中統一管理調度，確保有限資金的使用最佳化。
- 二、 確保廣安置的穩定經濟運行，裝置生產先做成本效益測算，每天監控、算帳、預警，及時調整優化生產組織及運行負荷，確保最佳的運行效益。
- 三、 積極尋求政府和外部支持，為達州工廠裝置複產創造有利條件。
- 四、 穩固優質核心終端客戶，深挖市場潛力，加大產品市場的當地語系化銷售，實現高價銷區多量化。
- 五、 繼續推進「開源節流、降本增效」的各項措施落實，降低運營成本，減少現金流支出。
- 六、 繼續利用管道和資源，加大OEM和貿易業務，爭取盡可能好的經營規模和效益。

管理層討論和分析(續)

業務回顧(續)

展望目標及策略(續)

七、 強化PPS生產運營管理，深挖內部潛力，增強產品競爭力，成為公司新的經濟增長點。本集團PPS聚苯硫醚項目已達產達標，下半年在穩定和優化現有生產的基礎上，進行技術改造，進一步降低成本，創造更高的經濟效益。同時，通過一段時間市場的認識和認可過程，爭取與有實力的大客戶建立長期的合作關係，佔領市場份額，為第二期的產品銷售做好準備。

致謝

回顧過往半年，整個化肥、化工行業持續低迷，絕大部分企業經營困難，虧損嚴重，部分企業倒閉。在董事會的正确領導下，在管理層的精心指揮下，通過全體員工的共同努力，克服諸多困難，使PPS項目達產達標，廣安工廠恢復生產。以成本為中心開展生產經營活動，最大限度規避經營風險，減少損失。下半年裡，我們將按照困難時期管理層的決策和策略，帶領全體員工共渡難關。

藉此機會，本人謹代表董事會全體同仁向各位股東、公司客戶及公司管理層和全體員工致以衷心的感謝！感謝你們在困難時期不離不棄！我們將一如既往的努力付出，為股東、為社會創造更多回饋！

主席

李洧若

二零一六年八月二十六日

流動資金、財政資源及資本架構

於二零一六年六月三十日，本集團有流動負債淨額約人民幣1,328,104,000元。於二零一六年六月三十日之流動資產包括現金及銀行存款約人民幣11,575,000元、抵押銀行存款約人民幣151,792,000元、存貨約人民幣118,528,000元、衍生金融資產約人民幣214,822,000元、應收貿易賬款及其他應收款項約人民幣421,618,000元。於二零一六年六月三十日之流動負債包括短期貸款約人民幣1,383,818,000元、長期貸款之即期部分約人民幣2,400,000元、應付貿易賬款及其他應付款項約人民幣860,221,000元。

資本承擔

於二零一六年六月三十日，本集團有約人民幣23,000,000元尚未支付資本承擔額。

財政資源

於二零一六年六月三十日，本集團有現金及銀行結餘約人民幣11,575,000元，並無任何備用銀行信貸。本公司擬透過現有銀行結餘及經營業務所得現金流量，為本集團將來業務、資本支出及其他資本需要提供資金。

資本負債比率

於二零一六年六月三十日及二零一五年十二月三十一日，本集團之資本負債比率分別為54.6%及54.3%。資本負債比率乃根據負債淨額除以總資本而計算。

或然負債

於二零一六年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

重大收購／出售

除本公司二零一五年年報附註28所披露者外，於截至二零一六年六月三十日止六個月內，本集團並無重大收購／出售。

發行可換股債券

誠如日期為二零一六年一月五日及二零一六年一月十五日之公佈所披露，於二零一六年一月五日，本公司與博大證券有限公司（「配售代理」）訂立配售協議，據此，配售代理同意盡力促使認購人認購三年期無息可換股債券（「可換股債券」），初步換股價為0.40港元。於二零一六年一月十五日，配售代理成功配售本金總額為23,200,000港元之可換股債券。發行可換股債券之所得款項淨額約22,500,000港元已用作本集團之一般營運資金。

分類資料

本集團業務主要在中國進行，並均屬相同業務分類。因此，並無呈列截至二零一六年六月三十日止六個月之分類資料。

有關重大投資或資本資產之未來計劃詳情

除日期為二零一四年九月二十二日之通函所載四川達州工廠二期、廣安工廠一期、磷酸工廠以及聚苯硫醚項目外，董事並無任何有關重大投資或資本資產之未來計劃。

僱員資料

於二零一六年六月三十日，本集團共有835名（二零一五年：955名）員工，其中8名（二零一五年：8名）負責管理、118名（二零一五年：134名）負責財務及行政、660名（二零一五年：754名）負責生產及49名（二零一五年：59名）負責銷售及市場推廣。該等僱員當中827名（二零一五年：947名）派駐中國及8名（二零一五年：8名）派駐香港。

本集團資產之抵押

於二零一六年六月三十日，總賬面淨值約人民幣256,899,000元(二零一五年：人民幣259,108,000元)之若干土地使用權及建築物，總賬面淨值約人民幣2,263,291,000元(二零一五年：人民幣1,211,431,000元)之廠房及機器，及約人民幣151,792,000元(二零一五年：人民幣998,317,000元)之銀行存款已予質押作為本集團所獲銀行貸款及應付票據之抵押。

外匯風險

由於貸款之若干部分以外幣(主要為港元)為單位，故本集團面對外匯風險。管理層會監察外匯風險，並在有需要時考慮對沖主要外匯風險。

購股權計劃

於二零零三年六月十日，本公司採納一項購股權計劃，並於二零零四年七月二十八日於股東特別大會作出修訂（「創業板購股權計劃」）。創業板購股權計劃於二零零八年八月二十五日終止。於二零零八年九月十八日，本公司採納一項新購股權計劃（「現有購股權計劃」）。創業板購股權計劃之主要條款及條件於招股章程附錄四「購股權計劃」一節概述，而該計劃之修訂詳情載於本公司日期為二零零四年七月十二日之通函內。現有購股權計劃之詳情載於本公司日期為二零零八年八月二十九日之通函內。

本公司根據該計劃授出而於二零一六年六月三十日尚未行使之購股權詳情披露如下：

	購股權數目											
	於 二零一六年 一月一日				於 二零一六年 六月三十日							
	持有 (千份)	期內授出 (千份)	期內行使 (千份)	期內沒收 (千份)	持有 (千份)	購股權A (千份)	購股權B (千份)	購股權C (千份)	購股權D (千份)	購股權E (千份)	購股權F (千份)	購股權G (千份)
董事												
李海若	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
袁柏	3,400	400	-	(400)	3,400	-	-	-	800	-	2,200	400
池川	3,800	-	-	-	3,800	-	-	-	-	-	3,800	-
文獻	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
李慈平	1,600	-	-	-	1,600	-	-	-	1,600	-	-	-
張伏波	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
胡小平	1,200	-	-	-	1,200	-	-	-	-	800	400	-
胡志和	1,200	-	-	-	1,200	-	-	-	-	800	400	-
孫同川	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
僱員	8,100	81,500	-	(2,600)	87,000	-	-	-	2,300	-	3,200	81,500
總計	19,300	81,900	-	(3,000)	98,200	-	-	-	4,700	1,600	10,000	81,900

購股權計劃(續)

購股權A：於二零零六年四月十一日授出，可於授出日期至二零一六年四月十日期間行使，行使價為0.750港元，1,800,000份購股權A已於二零一六年上半年失效。

購股權B：於二零零六年五月十六日授出，可於授出日期至二零一六年四月十日期間行使，行使價為0.750港元，而400,000份購股權B已於二零一六年上半年失效。

購股權C：於二零零七年九月十日授出，可於授出日期至二零一七年九月九日期間行使，行使價為0.580港元，800,000份購股權C已於二零一六年上半年遭沒收。

購股權D：於二零一零年一月十四日授出，可於授出日期至二零二零年一月十三日期間行使，行使價為1.150港元。

購股權E：於二零一零年十一月二十三日授出，可於授出日期至二零二零年十一月二十二日期間行使，行使價為1.100港元。

購股權F：於二零一三年三月二十八日授出，可於授出日期至二零二三年三月二十七日期間行使，行使價為0.595港元。

購股權G：於二零一六年六月二十二日授出，可於授出日期至二零二六年六月二十一日期間行使，行使價為0.151港元。

截至二零一六年六月三十日止六個月，概無購股權獲行使。

(A) 董事於本公司之權益

於二零一六年六月三十日，董事及行政總裁於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債權證中，擁有須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例之該等條文而被當作或視為擁有之權益或淡倉）；或(b)記錄於根據證券及期貨條例第352條所須備存之登記冊；或(c)根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(i) 於本公司股份及相關股份之好倉

董事	股份 之個人好倉 (實益擁有人)	購股權及 可換股債券 之個人好倉 (實益擁有人)	股份及 相關股份之 好倉總計	於已發行股本 之權益
李洧若	405,992,000	38,900,000	444,892,000	10.65%
袁柏	71,292,800	3,400,000	74,692,800	1.79%
池川	12,300,000	3,800,000	16,100,000	0.39%
李慈平	800,000	1,600,000	2,400,000	0.06%
張伏波	5,000,000	-	5,000,000	0.12%
胡小平	-	1,200,000	1,200,000	0.03%
胡志和	-	1,200,000	1,200,000	0.03%
孫同川	1,200,000	-	1,200,000	0.03%

權益披露 (續)

(A) 董事於本公司之權益 (續)

(ii) 於本公司相聯法團之股份權益

董事	公司名稱	無投票權		權益類別	持股概約
		遞延股份數目	身份		權益
李洧若	玖源發展有限公司 (「玖源香港」) (附註)	2,100,000	實益擁有人	個人	70%
袁柏	玖源香港	420,000	實益擁有人	個人	14%
池川	玖源香港	120,000	實益擁有人	個人	4%
文歐	玖源香港	60,000	實益擁有人	個人	2%

附註：本公司之全資附屬公司

(iii) 於本公司相聯法團之股份淡倉

董事	公司名稱	無投票權		權益類別	有關類別
		遞延股份數目	身份		持股概約
李洧若	玖源香港	2,100,000	實益擁有人	個人	70%
袁柏	玖源香港	420,000	實益擁有人	個人	14%
池川	玖源香港	120,000	實益擁有人	個人	4%
文歐	玖源香港	60,000	實益擁有人	個人	2%

(B) 主要股東於本公司之權益

於二零一六年六月三十日，據任何董事或本公司行政總裁所知，以下人士（並非董事或本公司行政總裁）擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定須知會本公司及聯交所，以及記錄於根據證券及期貨條例第336條所須存置登記冊之本公司股份或相關股份之權益或淡倉，以及直接或間接被視為擁有附帶權利可於任何情況下在本公司之股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上之權益。

姓名	身份	股份數目	於本公司 已發行股本 之權益
鄭建明*	實益擁有人	800,000,000	19.15%

* 於二零一六年六月三十日，鄭建明先生全資擁有的Asia Pacific Resources Development Investment Limited持有本公司總額320,440,000港元之可換股債券，可轉換為本公司1,001,375,000股股份。

(C) 其他人士於本公司之權益

於二零一六年六月三十日，據任何董事或本公司行政總裁所知，以下人士（並非董事或本公司行政總裁）擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定須知會本公司及聯交所，以及記錄於根據證券及期貨條例第336條所須存置登記冊之本公司股份或相關股份之任何權益或淡倉，以及直接或間接被視為擁有附帶權利可於任何情況下在本公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上之權益。

除上文所披露者外，於二零一六年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條須予存置之登記冊所記錄，董事並不知悉任何其他人士（董事及本公司行政總裁除外）擁有本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

董事於競爭性業務之權益

於回顧期內，董事或本公司管理層股東及彼等各自之聯繫人(定義見上市規則)概無擁有任何與本公司業務構成競爭或可能構成競爭之業務權益。

董事進行證券交易之標準守則

截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司已就董事進行證券交易採納標準守則，其條款不遜於交易規定標準。本公司亦已向全體董事作出特別諮詢，本公司並不知悉任何董事並無遵守交易規定標準及董事進行證券交易之標準守則。

審核委員會

審核委員會已於二零零三年六月十日設立，並按照企業管治常規守則(「守則」)之規定以書面形式訂明其職權範圍。審核委員會主要職責是審核及監察本公司及本集團之財務申報程序及內部監控系統，並向董事提供意見及建議。審核委員會由三名成員組成，包括三名獨立非執行董事胡小平先生、胡志和先生及孫同川先生。

審核委員會已與本集團管理層審閱本公司及本集團所採納會計準則及常規，並商討內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司及本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表賬目。

企業管治

自二零零五年一月一日起，董事會常規及程序依據上市規則附錄14所載守則建立。本公司已採取適當行動遵守守則，且本集團已遵守守則內所載之守則條文。

購買、出售或贖回股份

於回顧期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市股份。

承董事會命

主席

李洧若

中國，成都，二零一六年八月二十六日